

Till LuN

Inrättande av utbildningsvetenskap som huvudområde i kandidatexamen vid Högskolan i Gävle

Läroverstyrelsens utredning har tidigare tagit initiativ till och stött arbetet med att skriva en ansökan om en för läroverstyrelsen gemensam masterutbildning.

Diskussioner har förts om vilket huvudområde som ansökan ska gälla. I Högskolans forskningsprogram pekas läroverstyrelsens ämnesdidaktik ut som ett område som har potential att bli Högskolans tredje profilområde. Ämnesdidaktik täcker dock inte hela läroverstyrelsenområdet.

Arbetsgruppen för masterutbildningsansökan har diskuterat frågan och enats om huvudområdet Utbildningsvetenskap och föreslår att Läroverstyrelsen ställer sig bakom förslaget.

Det är i linje med Läroverstyrelsens utredning som rekommenderar att "lärosätena inrättar utbildningsvetenskapliga huvudområden för generella examina inom läroverstyrelsen." <sup>1</sup>

En förutsättning för att lämna in en ansökan om en master i utbildningsvetenskap är att Högskolan har inrättat kandidatämnet Utbildningsvetenskap.

På sikt kan inrättandet av utbildningsvetenskap som kandidatämne stärka läroverstyrelsens ambition att leva upp till Högskolans forskningsprogram.

I propositionen *Forskarutbildning med profilering och kvalitet* föreslås att andra högskolor än universitet ska få möjlighet att söka tillstånd att utfärda examina på forskarnivå inom "smalare och mer tydligt avgränsade områden", det förutsätter att högskolan redan har examenstillstånd inom ämnesområdet. <sup>2</sup> Det innebär att om Högskolan i Gävle får tillstånd att utfärda masterexamen i Utbildningsvetenskap så kan vi om vi så önskar gå vidare och ansöka om tillstånd att ge forskarutbildning, förutsatt att propositionens förslag antas av regeringen och att vi kan leva upp till de kvalitetskrav som ställs.

För studenter vid högskolan innebär inrättandet av utbildningsvetenskap som kandidatämne att *alla* studenter garanteras en generell kandidatexamen.

Förslag: Läroverstyrelsen rekommenderar att Rektorn inrättar Utbildningsvetenskap som huvudämne i kandidatexamen vid Högskolan i Gävle.

För läroverstyrelsen

Carin Röjdalen  
Chef för läroverstyrelsen vid Högskolan i Gävle

<sup>1</sup> *En hållbar läroverstyrelse*. Betänkande av Utredningen om en ny läroverstyrelse (SOU 2008:109), s 394.

<sup>2</sup> *Forskarutbildning med profilering och kvalitet* Regeringens proposition 2008/09:134, s 13 och 38